p̄t̄ suppletōz dei. Elbi ē sciēdū fm q̄sdā missā
nō valē tātū plurib⁹ quātū vni soli. Si p̄ vno
solo dicat. puenit ex actuali atētoe sacerdo
tis. nō p̄t̄ hoc q̄ ei⁹ attentō vel cui valet. di
stribuat̄ diuersis fm diuersas p̄portōes. S; qz
n̄ p̄t̄ aliqs ab plures sil affici tātū. quātū ab
vnū. sic n̄ p̄t̄ haberi tāta amicitia acq̄sita ad
multos sic ab vnū. Et iō missa dicta p̄ pluri
b⁹ sil. nō tātū valet cuilibz illoꝝ. quātū si p̄ il
lo solo dicēf. nisi sūm⁹ sacerdos supleat. Tūc
aut̄ supplet quādo rōnabile ē q̄ sacerdos tātū
affectū habeat ad quēlibet quātū debet habē
ab vnū solū. si p̄ illo solo celebraret. Sicut si
aliq̄ parochiani vl̄ canōici ex deuotōe quā ha
bēt ad eccliaz suā faciūt fieri ānuersariū in
ecclia sua. qd̄ fieri nō p̄t̄ nisi plures p̄currant
ad vnā missā. Missa illa tātū valet cuilibet il
loꝝ. quātū si p̄ q̄libz solo dicēf missa ab extra
neo sacerdote. q̄ n̄ ē ita affect⁹ defūcto nec ecō
uerso. Dicūt etiā isti q̄ bona sp̄alia q̄ p̄mū
cāt religiosi suis familiarib⁹. nō ideo dicunt̄
min⁹ valē multis q̄ paucis. qz diuidūt̄ diuer
sis. s; qz fm cursū p̄munē qn̄ aliqs exēdit de
uotōez suā ad mltos. deuotō sua minuit. 7 ex
hoc talia min⁹ valēt mltis. Sed qz etiā talia
bona plus vel min⁹ valēt p̄t̄tib⁹ fm maiorē
vel minorē deuotōez ip̄oz. ¶ Itē si cū instātia
multi petāt. 7 alij recta intentōe eos recipiāt
videt̄ q̄ tātū valēt talib⁹ multis sicut paucis
qz supplet vicē deuotōnis actualis cū maneat
sufficiēs fm habitū 7 radicē. S; p̄ma istoz
distinctō inter secularē 7 regularē. p̄p̄riuz sa
cerdotē 7 extraneū. nō valet. qz videt̄ eadē ra
tio i extraneo. q̄ a diuersis egle b̄ficiū reci
pit. An̄ nō min⁹ tenet scdo q̄ tertio rōne b̄fici
cij. sicut curat⁹ vtriq; parochiano rōne offi
cij. Nec valet p̄ istis suppletō de receptis ad b̄
ficia. qz p̄ hui⁹ receptōz non ē immunis a pe
na sibi iūcta. nec i toto nec i p̄te. p̄t̄ ieiunia
q̄ fiūt i ordie sic eēt p̄ indulgētiās. Nec minus
diu puniēf i purgatorio. p̄t̄ qd̄ p̄ mortē so
lēt recitari obit⁹. vt sp̄aliē p̄ eis oref. Qui at̄
specialr̄ petit missā p̄ se vl̄ p̄ amico viuo vel
mortuo. tēdit habē p̄ se totā missā ad satisfā
ciēdū. cū n̄ possit habē eā totā ad merēdū. qz
nullū meritū p̄t̄ eē sic singlāe qn̄ oēs boni p̄
ticipēt: s; satisfactō sic. vñ n̄ ē silē p̄t̄ d̄riaz q̄
h̄ mō ponit̄. ¶ Et nota q̄ duplex ē d̄ra inf̄ p̄
ticipiū qd̄ ē ad merēdū. 7 illud qd̄ ē ad satisfā
ciēdū. ¶ P̄tia qz p̄ticipiū meritū. ē ex sola vnio
ne caritatis. sine aliq̄ intentōe faciētis sp̄aliē
directe ad p̄ticipatē. licz sit maior cū intentōe.
s; p̄ticipiū ad satisfāciēdū nō. Alioqn̄ q̄cūq;
eēt i caritate. siue i hoc mūdo siue i alio. statī
esset imunis ab om̄i pena. thesauro ecclie q̄
ē infinit⁹ distributo. p̄ ei⁹ satisfactōne. Sicut
etiā quilibet ex p̄ticipatōe meriti x̄pi. per sa
cramēta meretur premium infinitum. quob
est deus intensiue et extēsiue vita eterna.
¶ Vel saltim ille qui est i maiori caritate. esset

minoris pene debitor in hoc seculo et in alio qd no est veru sed ex sola intentioe facientis. Secda bñ a e. quia picipiu meriti no minuit ex multiplicatõe picipiantiu. sicut ptz q no fit deterior pditõ multiplicatis electis sed melior. no solu q illi incipiunt picipare q inci piut coicare. vt etiã puuli baptizati sũt pti cipes bonoz opuz q nihil opant. Et p hoc sine piuditõ pns receptoz ad bñficia ordinis pnt recipi. nec min capiut nouissimi q pmi. sed in satisfactõe secus fm omunẽ doctrinaz.

¶ H3 qd iportat illud picipiu meriti dubiu e no em p hoc maiore habebit gloriã. qz cum pluribz picipat: qz possibile e illu q no habz plus de caritate esse picipẽ pluriu. sic nunc qn se plures fideles q tporibz abe noe 7 abra he. vel aliqs est recept' ad bñficia pluriu oz dinu religiosoz q ali' qui habz tãtã caritã tẽz fm quã dat gloriã. Et n videẽ aliud nisi qz p merita aliq p pũat eũ de' qnqz a pctõ qnqz a morte. 7 sic de alijs. Sic recordat' e de us abrahã 7 liberauit loth. Eũ etiã qnqz p iustos pcat ipijs. vbi no pcurrat meritũ nisi ex vna pte. Sed qn ambo iusti tũc ex vtraqz pte. H3 p receptõz ad bñficia pseqt aliã uti litatẽ. qz spẽalius picipat. 7 ex intentõe pma generali in recipiẽdo. 7 ex intentõe spẽali p receptis orãdo. hec De. de pal. in quarto.

Utrũ soluẽs pro multis .S. v. tot suffragia qd debz oibz sigillatim liberẽ. vt si soluo. xxx. missas p recomẽdatiõ mibi i ca pitulo. 7 no hãc p illo qd. Dico q no p pfe cte. qz min' soluit cuilibz. 7 p cõsequẽs no li beraf. Nã picularis solutio multa h3 icõmo da. vt si debeã tibi decẽ. Ticio decem. 7 seio de cẽ. 7 soluo hodie decẽ tribz. nõtãtũ pteft om nibo eis. sicut si vni soluissem decẽ. qz vn' sta tim de illis facẽ potuisset utilitatẽ suã. Et sic est hic i proposito. vt si sint qtuor in carcẽ qli bet p decẽ. Si pmo die soluo decẽ p oibz. nul lus euadet carcẽ licz debitũ omniu minuaẽ Si scdo die decẽ adhuc nullus. Si tertõ 7 qr to die tũc oẽs. H3 soluẽdo p singulis p m' pri ma die. scdus scda. terci' terciã. qrtus quarta fuisset liberat'. Et sic feci triũ pditõz deterio rẽ. Si g aliq in purgatorio exñtes. sic sũt di spositi q vn' vna missa. 7 no miori suffragio liberãdus est. Et sunt multi tales. vna missa p omnibz istis dicta neminẽ eripit. 7 sic diu tius singuli tenẽt. Nec hoc est ptra antisio torensem. qui credit q nulla missa celebraf p qua non plures de purgatorio liberentur. Quia qnqz sunt multi i purgatorio sic dispo siti. vel qui ibi diu steterũt. vel qui pauca pur ganda habuerũt De. de pal. in. iij. ¶ Item nota q soluens p aliũ ita liberaf sicut si sol ueret p se ipsum. quia no refert qd ex equi pollentibz fiat. dũ tñ eque bñ. esset aut psum

ptuosus qui putaret oratõez suã meliore ozo nibus alioz. ¶ Item liberaf quisqz soluendo suffragia cũ alio sicut sol' et simplũ. imo si a duobz. quoz quilibz debz p mortuo psalteriũ soluaf simplũ. dicendo. s. simul vnũ psalteriũ sufficit. Qd apparet p simile de horis canoni cis quoz quilibet clericoz tenet insolidũ. et tñ dicendo simul omis liberaf vnica vice. H3 tñ reqrit q vn' atẽdat ad versũ seu illã ptez quã dicit socius. sicut ad id q dicit ipẽ debet attendẽ. aliter debitũ pfunderet. Potest etiã dici in bmoĩ casu. qz magis acceptat de' oratõ nes omnes q singulares 7 etiã ecclesia. id ex dei acceptatõe 7 ecclie ordinatõe liberaf 7 no als. pe. de pal. in. iij. ¶ Itẽ cũ querit vtrum soluens suffragia in mortali liberaf. vel si tẽ nef ea iterare. Respondit De. de pal. sic. Ta lis aut est obligatus ad suffragiũ ex statuto superioris. aut ex pmissione ppa. aut rone be neficij accepti. 7 pmo casu no tenet qz supioz no potuit eũ obligare ad hoc qd faceret i ca ritate: sed solũ ad substãtiã facti. In secundo etiã casu no videf q teneaf iterare. quia no est verisile. q se obligauerit ad dicendum in caritate: sed solũ ad dicẽdũ vel faciẽdũ abso lute. In tertõ casu tunc aut est obligatus ex pgruitate tñ. 7 tunc no tenet iterare. aut ex necessitate. 7 tunc etiã no tenet qz non tene baẽ dẽrmiãte ad istud vel illud. Unde illud non tenet iterare sicut nec tenebaẽ facẽ. imo nec tenet aliud facere si fuerit missa. Cuius pncipal' efficacitã est ex ope opato. imo etiam nec tenet si sit aliud q missa. qz valet ex cari tate postulantis suffragiũ interpretatiue p bñ ficij collatõem. Qd dici potest qn ex mãdato vel rogatu alterius in caritate existentis vi ui vel mortui. Alter qui est pctõz suffragium faciat quasi ex psona illius als no facturũ tũc pteft ei. Si aut noie suo faciens 7 illi tñ applicare vellet no posset. pe. de pal. ¶ Item cũ querit vtrũ tantũ valeãt suffragia conti nuata quãtũ suffragia simul multiplicata. i. tñ. xxx. missẽ dicte p. xxx. dies quãtũ trizita dicta in vna die a diuersis. Respõsio pe. d pa lu. vbi sup. q ad celeriore liberatõz a purga torio 7 citi' videndo deũ plus valet accelerata multiplicatõ. qz sac mẽtũ habitũ tñ i propo sito nõq tãtũ valet ad pene remissioz ex ope opato. quãtũ ad actũ exercitũ. Sicut ptz de baptismo flamis. 7 forte nõ e tãdiũ mãsur' i purgatorio ille p q ppetuũ fit añiuersariũ q eis egeat. H3 ptiuata successio tãtũ vel pl' valet ad meritũ multitudis. qz magis est ad honore dei ptiuato taliũ añiuersarioz. Neu trũ g ptemnandũ qz vtrũqz fieri pẽ bona in tentõne. 7 añiuersarioz: vt deus clari' videatur p opus magis sibi honorificũ. 7 multitu do missarũ simul dicendaz. vt deus citius vi deatur et ne diutius torqueaf. ¶ De Indulgentijs. ¶ Capitulum terciũ.